
Published by
Latvian Publishing Pty. Ltd.

Redakcija / Editorial Office:
19 Westbury Street
Hackney SA. 5069

AUSTRALIA
Tālr.: 0458448642
Fax: 0872002339

ALRedakcija@netspace.net.au
Abonementi /  Subscriptions:

PO Box 39 Mitcham 
VIC. 3132 

Tel.: (03) 94786461

Nr. 3207  66. gads
Trešdien,

2014. gada
12. novembrī                                  

www.australijaslatvietis.com.au
Print post approved

PP 349050/0001

Saeima 5. novembrī ārkārtas 
sēdē balsojumā apstiprināja 
jauno Ministru kabinetu. Par 
jauno Ministru kabinetu nobal-
soja 69 deputāti, bet pret bija 31 
tautas kalps.
«Vienotību» jaunajā valdī-
bā Ministru prezidenta amatā 
pārstāvēs Straujuma, finanču 
ministrs Jānis Reirs, ārlietu 
ministrs Edgars Rinkēvičs, 
iekšlietu ministrs Richards 
Kozlovskis, satiksmes ministrs 
Anrijs Matīss, izglītības un 
zinātnes ministra amatā būs 
«Iespējamās misijas» vadītāja 
Mārīte Seile.

Saeima apstiprina jauno Ministru kabinetu

Ekonomikas ministre Dana Reiz-
niece-Ozola: “Tuvākajā laikā ir 
svarīgi saplānot ES visas struk-
tūrfondu programmas, jo darbs 
šajā lietā vēl neesot sākts. Ne-
pieciešami Ministru kabineta 
noteikumi, lai nākamajā gadā 
uzņēmēji varētu sākt apgūt ES fi-
nancējumu un ierēdņu vainas dēļ 
nebūtu pieejamo līdzekļu pārrā-
vums. “www.delfi.lv

Veselības  ministrs  Guntis  Be-
lēvičs: “Es pēc savas pārliecī-
bas esmu komandas spēlētājs. 
Komandas kapteinis ir Strauju-
ma, un mums ir vienošanās, ka 
es varu vērsties pie viņas jebku-
rā laikā, lai runātu par to, kādā 
veidā risināt problēmas veselības 
jomā. Ir skaidrs - ja nav naudas, 
tad var kaut vai raudāt un kliegt.” 
www. focus.lv

Tieslietu ministrijas pirmais da-
rāmais darbs būs Latvijas nacio-
nālo interešu aizstāvība Eiropas 
Savienībā (ES), tostarp, ministri-
jai būs jāstāv sardzē, lai nenotik-
tu ES federālizācija, uzskata  par 
jauno tieslietu ministru  apstip-
rinātais Dzintars Rasnačs. www.
delfi.lv

(Turpinājums 3. lpp.)

AdElAidE gOdinA vAROņuS
Bagātīga programma 

Lāčplēšu piemiņai 8.11.2014
Pārsteidzoši liela publika pār-
slogoja sagatavotās mēbeles 
varoņu piemiņas sarīkojumā 
Adelaidē, tā kā steidzīgi vaja-
dzēja meklēt papildus krēslus 
un visiem saspiesties mazliet 
mīlīgāk. Labi, ka nebija karsts! 
Viena ģimene bija atnākusi tri-
jās paaudzēs, lai priecātos par 
mātei un vecmāmiņai pie krūts 
piesprausto DV zelta nozīmi. 
Citas ģimenes trīs paaudzes 
nāca, lai atbalstītu savu meitu 

un mazmeitu, kas stāstīja par 
saviem piedzīvojumiem Latvi-
jā, kā ‘’Sveika, Latvija!” dalīb-
niece. Svētku runātājs arī no-
teikti pievilka dažus, kas citādi 
varbūt nenāktu un tā sanāca 
pilns DV nams. Bet sākšu no 
sākuma.
Nodaļas karogu, svinīgi ienes-
tu, zāles priekšā sagaidīja DV 
Vīru koris un Vanadžu ansamb-
lis, lai novadītu publiku tautas 
lūgšanā. “Dievs, svētī Latviju!” 
izskanēja sen nedzirdēti 
(Turpinājums 3. lpp.)

Zaļo un zemnieku savienī-
bu jaunajā valdībā pārstāvēs 
zemkopības ministrs Jānis 
Dūklavs, aizsardzības ministrs 
Raimonds Vējonis, labklājības 
ministrs Uldis Augulis, ekono-
mikas ministre Dana Reiznie-
ce-Ozola, kā arī Guntis Belēvi-
čs veselības ministra amatā.
Nacionālajai apvienībai jaunajā 
valdībā būs vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrs 
Kaspars Gerhards, tieslietu mi-
nistrs Dzintars Rasnačs un kul-
tūras ministre Dace Melbārde.
Līdz ar to jaunajā valdībā ir seši 

Tas ir Lāčplēs’s, kas še cīkstas
Vēl ar svešo naidnieku –
…Un ar reizi nāks tas brīdis,
Kad viņš savu naidnieku,
Vienu pašu lejā grūdis,
Noslīcinās atvarā –
       A. Pumpurs, „lāčplēsis”
Laika posms no 1918. gada 18. 
novembra – Latvijas Repub-
likas proklamēšanas dienas – 
līdz 1919. gada 11. novembrim 
– Rīgas atbrīvošanai no ieka-
rotāju karaspēka – ir viens no 
sarežģītākajiem Latvijas vēstu-
rē. Lai gan 1918. gadā tika pa-
sludināta Latvijas neatkarība, 
valstī vēl aizvien atradās vācu 
un krievu karaspēks, un tikai 
1919. gadā, kad Latvijas Brī-
vības cīņu laikā iekarotāji tika 
padzīti no Rīgas, kļuva skaidrs, 
ka valsts ir atguvusi un nostip-
rinājusi savu neatkarību.
Lāčplēša diena ir kopīgiem 

11. novembrī - Lai pieminam tos kritušos, viņu atstātās atraitnes un bāreņus! 
Lai neaizmirstam tās ciešanas un izlietās asinis!

ministri, kas nedarbojās līdzši-
nējā Ministru kabinetā - Seile, 
Reirs, Reizniece-Ozola, Belē-
vičs, Gerhards un Rasnačs.
Savukārt pieci līdzšinējie mi-
nistri - finanču ministrs Andris 
Vilks (V), izglītības un zinātnes 
ministre Ina Druviete (V), eko-
nomikas ministrs Vjačeslavs 
Dombrovskis (V), vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrs Romāns Naudiņš 
(VL-TB/LNNK) un tieslietu 
ministrs Gaidis Bērziņš (VL-
TB/LNNK) savu darbu valdībā 
neturpinās. [...] 

www. apollo.lv

Bruņotais auto “Lāčplēsis” Rīgā Bermontiādes laikā. 1919. gada 
rudens. Fotografs nezināms. LNVM krājums.

Ar veco gadsimtu lepošos aiz-
vien –
tad mana Latvija lepni un brīvi 
sākās!
Dievs, dod tai turpināties, tur-
pināties vien!
ar veco gadsimtu lepošos aiz-
vien
pat stundās tajās, kad cerības 
garām skrien
un nav nevienas uguns gaišā-
kās bākās,
ar veco gadsimtu lepošos aiz-
vien –
tad mana Latvija lepni un brīvi 
sākās!

u. Auseklis

spēkiem – karavīru, brīvprātī-
go, sieviešu, jauniešu, polītiķu, 
ierēdņu – gūtas uzvaras piemi-
ņas diena.

Uzvaru karā negūst tikai armi-
ja, bet gan visa sabiedrība ko-
pumā.

 I.O.

K
ar

og
a 

sa
rd

ze
 n

o 
kr

ei
sā

s:
 J

ān
is

 B
ra

ko
vs

ki
s, 

Ar
tū

rs
 B

er
ķi

s, 
Ir

m
ga

rd
e 

O
zo

liņ
a,

 R
eg

īn
a 

Be
rķ

is
. F

ot
o:

 A
gr

is
 E

ze
ri

ņš
.


